[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения

город Жуков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков
от    18 февраля 2014

                 №  __48_
Об организации участия граждан

в обеспечении первичных мер пожарной

безопасности в границах

городского  поселения город Жуков
В соответствии  с  федеральными  законами  от  21 декабря 1994 г.  № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории городского поселения город Жуков и привлечения населения к обеспечению первичных мер пожарной безопасности,- ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.  Членам комиссии по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, ответственному должностному лицу, уполномоченному на решение вопросов по обеспечению  первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, организаторам обучения населения и общественным инструкторам городского поселения город Жуков использовать для работы Методические рекомендации для органов местного самоуправления поселений Жуковского района   по организации участия   граждан в обеспечении   первичных мер пожарной    безопасности, утвержденные постановлением главы администрации муниципального района «Жуковский район» от 21 апреля 2009 г.   № 368.
  2.   При планировании мероприятий по повышению защищенности территории поселения от пожаров активно привлекать население поселения к работам в соответствии с действующим законодательством.
  3. Считать утратившим силу постановления администрации городского поселения № 125 и 126 от 04.05.2009 г.
  4.   Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
городского поселения город Жуков

    С.А.Солодухин
Начальник юридического отдела

О.И. Ефанова

Начальник отдела муниципального хозяйства,

Строительства, энергетики и ГОЧС

О.Ф. Афонина